
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/47  
  

Usnesení 
3. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 07.12.2022 

čís. 0057/ZM2226/3-0109/ZM2226/3 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/47  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 07.12.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0057/ZM2226/3 ZM_M 0 Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 07.12.2022 

35 

0058/ZM2226/3 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 3. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 07.12.2022 

72 

0059/ZM2226/3 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0060/ZM2226/3 ZM_M 10 Návrh na uzavření dodatku č. 31 ke smlouvě č. 

3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 

služby - poskytnutí kompenzace ke krytí ztráty z 

hospodaření za rok 2022 

30 

0061/ZM2226/3 ZM_M 50 Úprava rozpočtu roku 2022, vázání výdajů 

rozpočtu roku 2022 k převodu do rozpočtu roku 

2023 

39 

0062/ZM2226/3 ZM_M 3 Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2023 (bez rozpočtů městských obvodů) 

39 

0063/ZM2226/3 ZM_M 4 Zásady pro poskytování peněžitého plnění 

fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

města 

35 

0064/ZM2226/3 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt “Nákup a dovybavení IT” pro potřeby 

činnosti společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

0065/ZM2226/3 ZM_M 6 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu 

“Rekonstrukce studny S14, prameniště Ostrava - 

Nová ves” v rámci Národního programu Životní 

prostředí 

35 

0066/ZM2226/3 ZM_M 7 Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z Operačního programu Životní prostředí na 

projekt “Revitalizace ulice Gustava Klimenta v 

Ostravě-Porubě” 

35 

0067/ZM2226/3 ZM_M 8 Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z Operačního programu Životní prostředí na 

projekt “Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 

na bytový dům pro seniory SO 02 – 04” 

35 

0068/ZM2226/3 ZM_M 9 Pojmenování ulic v městském obvodu Hrabová 35 

0069/ZM2226/3 ZM_M 51 Informace o cenách tepla a vodného a stočného na 

rok 2023 

35 

0070/ZM2226/3 ZM_M 52 Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon 

funkce neuvolněným členům ZMO s účinností od 

1.1.2023 

35 

0071/ZM2226/3 ZM_M 26 Informativní materiál pro členy Zastupitelstva 

města Ostravy o aktuálním stavu přípravy projektu 

Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/47  
  

0072/ZM2226/3 ZM_M 27 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Moravskoslezského kraje k úhradě 

uznatelných nákladů projektu “Městečko bezpečí” 

34 

0073/ZM2226/3 ZM_M 28 Odpověď na dotaz člena zastupitelstva města Bc. 

Aleše Boháče, MBA ve věci stavby Parkovacího 

domu u Krajského úřadu 

34 

0074/ZM2226/3 ZM_M 29 Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

34 

0075/ZM2226/3 ZM_M 30 Návrh na pořízení změny Územního plánu Ostravy 34 

0076/ZM2226/3 ZM_M 31 Návrh: “Program na obnovu nevyužitých budov za 

účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě” 

34 

0077/ZM2226/3 ZM_M 11 Žádost o mimořádnou investiční dotaci SKSB 

Arrows Ostrava, z.s. 

30 

0078/ZM2226/3 ZM_M 32 Mimořádné dotace a peněžitý dar v oblasti sportu 30 

0079/ZM2226/3 ZM_M 12 Poskytnutí finančních prostředků na financování 

vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů 

Ukrajiny (zapojení finančního daru) 

31 

0080/ZM2226/3 ZM_M 33 Aktualizace podmínek Programu Global Experts - 

Podpora příchodu excelentních vědců na univerzity 

v Moravskoslezském kraji a žádost o mimořádnou 

dotaci Ostravské univerzitě 

31 

0081/ZM2226/3 ZM_M 34 Žádost Ostravského centra nové hudby, z.s., o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

kultury 

31 

0082/ZM2226/3 ZM_M 35 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu TVOŘÍME PROSTOR 

33 

0083/ZM2226/3 ZM_M 36 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace v oblasti sociální péče a dodatku k 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace v oblasti podpora osob s 

handicapem 

32 

0084/ZM2226/3 ZM_M 13 Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního 

práva a zákazu zcizení a zatížení k nemovitým 

věcem ve prospěch České spořitelny, a.s. a pro 

společnost TKD Ostrava Mošnov, s.r.o. 

29 

0085/ZM2226/3 ZM_M 53 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

15.12.2021, Dodatku č. 2 ze dne 23.5.2022 a 

Dodatku č. 3 ze dne 17.10.2022 se společností 

Industrial Center CR 10 s.r.o. 

29 

0086/ZM2226/3 ZM_M 14 Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/47  
  

0087/ZM2226/3 ZM_M 15 Návrh koupit a svěřit nemovité věci v k.ú. Slezská 

Ostrava, Muglinov a v k.ú. Kunčičky - obec 

Ostrava 

29 

0088/ZM2226/3 ZM_M 16 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Sokolská třída a ul. 

Muglinovská) 

29 

0089/ZM2226/3 ZM_M 17 Návrh nekoupit pozemky v k.ú. Martinov ve 

Slezsku a návrh prodat části pozemků v k.ú. 

Pustkovec, vše obec Ostrava 

29 

0090/ZM2226/3 ZM_M 18 Návrh zrušit bod 2) usnesení zastupitelstva města 

č. 2171/ZM1418/33 ze dne 7. 3. 2018 a návrh 

koupit spoluvlastnické podíly na částech 

nemovitých věcí v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava 

29 

0091/ZM2226/3 ZM_M 19 Návrh zrušit bod 1) usnesení zastupitelstva města 

č. 2041/ZM1822/34 ze dne 18. 5. 2022 a návrh na 

záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0092/ZM2226/3 ZM_M 20 Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, návrh na záměr 

města prodat část nemovité věci v k.ú. Radvanice, 

obec Ostrava, návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k.ú. Přívoz a k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

0093/ZM2226/3 ZM_M 22 Návrh prodat pozemek v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava a návrh zřídit služebnost inženýrské sítě, 

návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

29 

0094/ZM2226/3 ZM_M 23 Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava společnosti ČEZ Distribuce 

a.s. (lokalita Na Karolíně, ul. K Trojhalí) 

29 

0095/ZM2226/3 ZM_M 24 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Petřkovice u Ostravy, návrh na záměr města 

neprodat část nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, návrh na záměr města nesměnit nemovité 

věci v k.ú. Hrabová, vše obec Ostrava 

29 

0096/ZM2226/3 ZM_M 37 Návrh na svěření nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec 

Ostrava městskému obvodu Slezská Ostrava 

29 

0097/ZM2226/3 ZM_M 38 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemku v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

29 

0098/ZM2226/3 ZM_M 39 Návrh na záměr města prodat část pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

29 

0099/ZM2226/3 ZM_M 40 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

lokalita Křižíkova 

29 

0100/ZM2226/3 ZM_M 41 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/47  
  

0101/ZM2226/3 ZM_M 42 Návrh na koupi pozemků v k.ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava, uzavřít kupní smlouvu se spol. Abano 

Real s.r.o. a svěření nemovitých věcí městskému 

obvodu Plesná 

29 

0102/ZM2226/3 ZM_M 43 Návrh dohody o splátkách a uznání dluhu 29 

0103/ZM2226/3 ZM_M 44 Návrh na záměr města zřídit právo stavby na 

nemovitých věcech v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

29 

0104/ZM2226/3 ZM_M 45 Návrh přijmout darem nemovité věci včetně 

infrastruktury a návrh uzavřít Darovací smlouvu a 

Smlouvu o zřízení služebnosti - DIAMO, s. p., k. ú. 

Kunčice, obec Ostrava 

29 

0105/ZM2226/3 ZM_M 46 Návrh města směnit pozemek parc. č. 110/140 v k. 

ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava za stavby 

chodníků a komunikací na pozemcích v k. ú. 

Dubina u Ostravy, obec Ostrava se společností 

Monkstone Ostrava s.r.o. 

29 

0106/ZM2226/3 ZM_M 47 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 

cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

39 

0107/ZM2226/3 ZM_M 48 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2021, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

6/2022 

39 

0108/ZM2226/3 ZM_M 49 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o 

místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

11/2022 a obecně závazné vyhlášky č. 13/2022 

39 

0109/ZM2226/3 ZM_M 25 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, návrh bezúplatně 

nabýt nemovitou věc v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

29 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 21 Návrh na záměr města neprodat části pozemku    

v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/47  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
07.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0057/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 07.12.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 3. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 07.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0058/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 07.12.2022 pana Ing. Víta 

Macháčka a pana Ing. Davida Witosze 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0059/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na uzavření dodatku č. 31 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných 
službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 
služby - poskytnutí kompenzace ke krytí ztráty z hospodaření za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0060/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/47  
  

  
k usnesení č. 00201/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout: 

 

a) o poskytnutí kompenzace ke krytí ztráty z hospodaření za rok 2022 ve výši 200 mil. Kč 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava,  

 

b) o uzavření dodatku č. 31 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

  

2) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout o nepřiznání přiměřeného zisku pro rok 2022 ve výši 50 mil. Kč společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava, 

  

3) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí kompenzace ke krytí ztráty z hospodaření za rok 2022 ve výši 200 mil. Kč 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava,  

b) o uzavření dodatku č. 31 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

  

4) rozhodlo 

  
o nepřiznání přiměřeného zisku pro rok 2022 ve výši 50 mil. Kč společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s., IČO: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

sníží rozpočtová rezerva na: 

§ 6409, pol 5901, ORJ 120                              o 140 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/47  
  

 

zvýší nedaňové příjmy - příjmy z úroků na: 

 

§ 6310, pol. 2141, ORJ 120                             o 60 000 tis. Kč 

 

zvýší běžné výdaje na: 

 

§ 2295, pol. 5213, ORG 9205, ORJ 100          o 200 000 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 16.12.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 50 
Úprava rozpočtu roku 2022, vázání výdajů rozpočtu roku 2022 k převodu 
do rozpočtu roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0061/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 00267/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují příjmy dle přílohy č. 1 celkem o 1 251 283 tis. Kč 

- snižují kapitálové příjmy dle přílohy č. 1 o 300 000 tis. Kč 

- snižují výdaje dle přílohy č. 1 celkem o 67 917 tis. Kč 

- zvyšuje rezerva k posílení kapitálového rozpočtu roku 2023 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 115, ORJ 120 o 1 019 200 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje dle přílohy č. 2 celkem o 1 122 558 tis. Kč 

- snižují kapitálové výdaje dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 celkem o 2 092 957 tis. Kč 

- snižuje financování  

na pol. 8115, ORJ 120 o 3 215 515 tis. Kč 

Městské obvody 

- sníží neinvestiční převody mezi statuárními městy a městskými obvody - příjmy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/47  
  

na § 6330, pol. 4137, org. 5xx celkem o 3 252 tis. Kč 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, org. 6xx celkem o 141 345 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje  

na § xxxx, pol. 5xxx celkem o 3 252 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx celkem o 141 345 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.12.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 3 
Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 (bez rozpočtů 
městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 0062/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 00221/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2023 (bez rozpočtů městských obvodů) dle příloh 

č. 1 až 8 předloženého materiálu 

v členění 

příjmy celkem po konsolidaci 11 513 236 tis.Kč 

financování 2 804 274 tis.Kč 

zdroje celkem po konsolidaci 14 317 510 tis.Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 9 409 340 tis.Kč 

kapitálové výdaje 4 908 170 tis.Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 14 317 510 tis.Kč 

b) účelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 44 633 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2022 ve výši 3 252 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

c) účelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 202 341 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2022 ve výši 80 337 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

d) neúčelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 1 585 430 tis.Kč dle přílohy č. 11 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/47  
  

předloženého materiálu 

e) neúčelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 323 076 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2022 ve výši 61 008 tis.Kč dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

f) přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu mezi 

statutárním městem Ostrava a městskými obvody v celkové výši 324 111 tis.Kč dle přílohy č. 12 

předloženého materiálu 

g) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2023 dle přílohy č. 14 předloženého 

materiálu 

h) střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2026 dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 

dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 17 předloženého materiálu 

d) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 18 předloženého materiálu 

e) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

DKMO s.r.o. se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO 17733375 dle přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

f) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

26807882 dle přílohy č. 20 předloženého materiálu 

g) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 

00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

h) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/47  
  

00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

i) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 

00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

j) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

k) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

l) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem A. Brože 3124/2, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25816977 dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

m) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Nadace na pomoc zvířatům se sídlem Ukrajinská 1536/28, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25817981 dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

n) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 sídlem č.p. 146, 742 

54  Bartošovice, IČO 47657901 dle přílohy č. 28 předloženého materiálu 

o) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP ALCES se sídlem V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 700 

30  Ostrava, IČO 75093081 dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

p) o uzavření dodatku č. 32 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí 

kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 30 

předloženého materiálu 

q) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava, a s. se sídlem Poděbradova 494/2, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

r) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

společnosti  Koordinátor ODIS, s.r.o. se sídlem ul. 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava-Moravská 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/47  
  

Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 32 předloženého materiálu 

s) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle přílohy č. 33 

předloženého materiálu 

t) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

u) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

subjektu Ostravská organizace vozíčkářů, spolek se sídlem Horymírova 3054/121, 700 

30  Ostrava-Zábřeh, IČO 66933579 dle přílohy č. 35 předloženého materiálu 

v) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace společnosti Asociace TRIGON, o.p.s. se sídlem Skautská 1045/3, 708 

00  Ostrava-Poruba, IČO 27027686 dle přílohy č. 36 předloženého materiálu 

w) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Fakultní nemocnice Ostrava se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 

52  Ostrava-Poruba, IČO 00843989 dle přílohy č. 37 předloženého materiálu 

x) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Diakonie ČCE - středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 1278/19, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO 41035526 dle přílohy č. 38 předloženého materiálu 

y) o poskytnutí účelových neinvestičních a účelových investičních příspěvků příspěvkovým 

organizacím zřízeným zastupitelstvem města dle příloh č. 39 až 73 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Zásady pro poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0063/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00216/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/47  
  

  
Zásady pro poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

města dle předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt “Nákup a 
dovybavení IT” pro potřeby činnosti společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0064/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 500 tis. Kč 

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO: 26879280, na realizaci projektu Nákup a dovybavení IT dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Rekonstrukce studny S14, 
prameniště Ostrava - Nová ves” v rámci Národního programu Životní 
prostředí 
  
Usnesení číslo: 0065/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06986/RM1822/107 
k usnesení č. 00220/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v čl. IV. Smlouvy č. 05692011 o poskytnutí 

podpory v rámci Národního programu Životní prostředí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/47  
  

 
ZM_M 7 
Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt “Revitalizace ulice Gustava 
Klimenta v Ostravě-Porubě” 
  
Usnesení číslo: 0066/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00142/RM2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou doby udržitelnosti projektu dle části II. bod 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to 

v návaznosti na posun termínů dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt “Rekonstrukce objektu Dělnická č. 
p. 411 na bytový dům pro seniory SO 02 – 04” 
  
Usnesení číslo: 0067/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00148/RM2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou doby udržitelnosti projektu dle části II. bod 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to v 

návaznosti na posun termínů dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Pojmenování ulic v městském obvodu Hrabová 
  
Usnesení číslo: 0068/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00223/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/47  
  

1) rozhodlo 

  
o pojmenování ulic v městském obvodu Hrabová, k.ú. Hrabová: 

 

- ul. “Rovnoběžná” navazující na ul. Na Farském 

 

- ul. “Zastavěná” navazující na ul. Krmelínská dle předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Hrabová, aby zajistil nové označení ulic 

  

 Vyřizuje: Milan Slíva,  

 starosta městského obvodu Hrabová 

  
 

ZM_M 51 
Informace o cenách tepla a vodného a stočného na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0069/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00360/RM2226/7 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informace o cenách tepla a vodného a stočného na rok 2023 na území statutárního města Ostravy 

a ceně vodného a stočného pro konečné odběratele v Průmyslové zóně Mošnov 

  

 
ZM_M 52 
Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným 
členům ZMO s účinností od 1.1.2023 
  
Usnesení číslo: 0070/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00366/RM2226/7 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
stanovit měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Ostravy za výkon funkce 

ode dne 1.1.2023 následovně: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/47  
  

a) člen rady - odměna ve výši 16 100 Kč 

 

b) předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 8 000 Kč 

 

c) člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 6 700 Kč 

 

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí - odměna ve výši 4 000 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva města 

Ostravy, přičemž sčítání odměn se omezuje takto: 

 

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet maximálně 3 odměn za nejvyšší funkce 

 

b) k dalším funkcím se nepřihlíží 

 

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise nebo 

zvláštního orgánu 

 

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva bez 

dalších funkcí 

  

3) rozhodlo 

  
o stanovení výše souhrnných odměn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytování měsíční odměny: 

 

a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 

slibu 

 

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce 

 

c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí, 

najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu 

vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí a ve výši dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/47  
  

ZM_M 26 
Informativní materiál pro členy Zastupitelstva města Ostravy o aktuálním 
stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0071/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00309/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje k úhradě uznatelných nákladů projektu 
“Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 0072/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00250/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, č. 

0012/2021/OI ze dne 9.2.2021, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 

70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Odpověď na dotaz člena zastupitelstva města Bc. Aleše Boháče, MBA ve 
věci stavby Parkovacího domu u Krajského úřadu 
  
Usnesení číslo: 0073/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00305/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/47  
  

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Bc. Aleše Boháče, MBA týkající se 

výstavby Parkovacího domu u Krajského úřadu 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0074/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00287/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy 

č. 1 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

na roky 2022 - 2025 žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0075/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00269/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nepořídit změnu Územního plánu Ostravy dle návrhu č. 421 uvedeném v příloze č. 1 

předloženého materiálu z důvodů uvedených v důvodové zprávě a stanovisku úřadu územního 

plánování 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/47  
  

  

2) schvaluje 

  
text dopisu se sdělením rozhodnutí zastupitelstva města navrhovateli změny územního plánu dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 31 
Návrh: “Program na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 
bytového fondu v Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 0076/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00294/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
podmínky “Programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového fondu v 

Ostravě” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení dotačního programu ”Programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 

bytového fondu v Ostravě” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
Výzvu č. 1 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy 

zajistit prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu vyhlášení podmínek 

Programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě a Výzvy 

č. 1 dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/47  
  

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 09.12.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

ZM_M 11 
Žádost o mimořádnou investiční dotaci SKSB Arrows Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0077/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00205/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace ve výši 3 mil. Kč spolku SKSB Arrows Ostrava z.s., IČO: 26525143, se 

sídlem Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava, na „Rekonstrukci homerunového plotu 

baseballového hřiště”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují běžné výdaje 

na § 3412, pol. 5169, ORJ 161 o 42 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5139, ORJ 161 o 226 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5169, ORJ 161 o 1 000 tis. Kč 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161 o 200 tis. Kč 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 1 082 tis. Kč 

snižují kapitálové výdaje 

na § 3412, pol. 6121, ORJ 161 o 450 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322, ORJ 161 o 3 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2022 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/47  
  

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 32 
Mimořádné dotace a peněžitý dar v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0078/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00272/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2 000 tis. Kč spolku KRAJSKÁ ATLETICKÁ 

AKADEMIE OSTRAVA, IČO: 095 49 978, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, na realizaci projektu “Podpora činnosti Krajské Atletické Akademie Ostrava 2023” dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3 500 tis. Kč Nadačnímu fondu Regionální fotbalové 

akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 051 27 246, se sídlem Náměstí Svatopluka Čecha 

518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, na realizaci projektu “Regionální fotbalová akademie 

Moravskoslezského kraje” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu, 

přičemž uznatelnými náklady budou pouze: 

- nájem a služby spojené s nájmem sportovišť a nebytových prostor vč. movitých věcí v areálu 

Bazaly a jiných sportovištích v rámci Ostravy, 

- přeprava, doprava žáků RFA  - doprava hráčů RFA na utkání, turnaje, soustředění atp., nákup 

kuponů ODIS pro přepravu v MHD v rámci Ostravy, 

- zdravotní prohlídky žáků RFA, spiroergonomické testy, atp. 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3 300 tis. Kč spolku CENTRUM INDIVIDUÁLNÍCH 

SPORTŮ OSTRAVA, IČO: 269 96 448, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

na realizaci projektu “Výběr a podpora talentovaných sportovců CISO” dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/47  
  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 330 tis. Kč spolku Ostravská tělovýchovná unie, IČO: 

004 36 071, se sídlem Náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Zabezpečení celoroční činnosti Ostravské tělovýchovné unie, školení trenérů a 

činovníků v oblasti sportu, podpora dobrovolníků, organizace soutěží a zajištění servisu 

sportovním organizacím” dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 

Morava, IČO: 286 18 734, se sídlem Náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

ve výši 200 tis. Kč dle přílohy č. 5 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého 

materiálu, na rozvoj aktivit obdarovaného a pro potřeby financování jeho činnosti v souladu s 

posláním uvedeným v zakládací listině a o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem 

Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 12 
Poskytnutí finančních prostředků na financování vzdělávacích a 
volnočasových aktivit občanů Ukrajiny (zapojení finančního daru) 
  
Usnesení číslo: 0079/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09513/RM1822/149 
k usnesení č. 09747/RM1822/152 
k usnesení č. 00214/RM2226/5 
k usnesení č. 00149/RM2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančních prostředků Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka z.s., se sídlem 

Před Lanovkou 937/23, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČO: 26678497, ve výši 280 tis. Kč na 

financování vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny, a to jak zletilých, tak 

nezletilých za účelem urychlení jejich začlenění do lokálního života, dle důvodové zprávy a 

přílohy č.1 

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a Rodinným a komunitním centrem Chaloupka z.s., dle přílohy č.2 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/47  
  

-zvyšují nedaňové příjmy na ORJ 221 

na § 6221, pol.2321, ÚZ 6221                  o               280 tis. Kč 

-zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 6221                 o               280 tis. Kč    

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

T: 31.12.2022 

  

 
ZM_M 33 
Aktualizace podmínek Programu Global Experts - Podpora příchodu 
excelentních vědců na univerzity v Moravskoslezském kraji a žádost o 
mimořádnou dotaci Ostravské univerzitě 
  
Usnesení číslo: 0080/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00288/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizaci podmínek Programu Global Experts – Podpora příchodu excelentních vědců na 

univerzity v Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
aktualizaci přílohy č. 3 Strategie vzdělávání města Ostravy 2030, Program Global Experts – 

Podpora příchodu excelentních vědců na univerzity v Moravskoslezském kraji, dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 6 mil. Kč Ostravské univerzitě, IČO: 61988987, se 

sídlem Dvořákova 138/7, Ostrava, 708 03, na realizaci projektu “Podpora a financování 

příchozího excelentního vědce na OU”, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu s úpravou a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/47  
  

ZM_M 34 
Žádost Ostravského centra nové hudby, z.s., o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 0081/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 00301/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 

spolku Ostravské centrum nové hudby, z.s., se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 70631531, na realizaci projektu Ostravské stopy v Praze - Zásadní mládí 

ve výši 350 tis. Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto bodě usnesení, dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101          o 350 tis. Kč 

 

- s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222                          o   41 tis. Kč 

 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                          o  309 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/47  
  

 
ZM_M 35 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR 
  
Usnesení číslo: 0082/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 1810/ZM1822/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

TVOŘÍME PROSTOR, žadatelce vybrané v souladu s doporučením komise TVOŘÍME 

PROSTOR, jehož závěry jsou Přílohou č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v 

důvodové zprávě předloženého materiálu: 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

poskytnout dotaci ve výši 497 000 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a žadatelkou o dotaci XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX, dle Přílohy č. 3 

předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3745, pol. 5901 o 497 tis. Kč 

 

zvyšují transfery ORJ 300 

§ 4350, pol. 5493 o 407 tis. Kč 

§ 4350, pol. 6371 o 90 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/47  
  

  
 

ZM_M 36 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace v oblasti sociální péče a dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 
oblasti podpora osob s handicapem 
  
Usnesení číslo: 0083/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1851/ZM1822/29 
k usnesení č. 1949/ZM1822/32 
k usnesení č. 2133/ZM1822/35 
k usnesení č. 00264/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám organizace MIKASA z.s., Lumírova 523/28, 

700 30 Ostrava, IČO: 22832386, a to 

- dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče na zabezpečení projektu “Sociální rehabilitace MIKASA” z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, ev. č. 0336/2022/SVZ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

podpora osob s handicapem na zabezpečení projektu “Průvodcovství rodin s dětmi 

s handicapem” z rozpočtu statutárního města Ostravy, ev. č. 1019/2022/SVZ dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

- dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče na zabezpečení projektu “MIKASA denní stacionář pro děti a mládež 

s kombinovaným postižením” z rozpočtu statutárního města Ostravy, ev. č. 0335/2022/SVZ dle 

přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení 
a zatížení k nemovitým věcem ve prospěch České spořitelny, a.s. a pro 
společnost TKD Ostrava Mošnov, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0084/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00237/RM2226/5 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/47  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 udělit souhlas se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení k nemovitým věcem: 

 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č. p. 410 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

 

ve vlastnictví společnosti TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o., se sídlem č. p. 410, 742 51 

Mošnov,  

IČO: 289 38 186 

 

pro společnost: 

 

Česká spořitelna, a.s. 

se sídlem: Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140 00, IČO: 452 44 782 

a pro vlastníka pozemku TKD OSTRAVA MOŠNOV, s.r.o. 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2021, Dodatku č. 2 ze dne 23.5.2022 a 
Dodatku č. 3 ze dne 17.10.2022 se společností Industrial Center CR 10 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0085/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00384/RM2226/7 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ev.č. 

3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021, Dodatku č. 2 ev.č. 3155D2/2022/MJ ze dne 23. 5. 2022 a 

Dodatku č. 3 ev. č. 3155/2020/2022/MJ/3 ze dne 17. 10. 2022, jehož smluvními stranami jsou 

statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

 

a 

 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/47  
  

 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0086/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00203/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava,  

Moravskoslezskému kraji, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, zastoupený 

Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 000 95 711, sídlo 

Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1007/2 (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace,  

- pozemek parc.č. 1007/3 (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace, 

- pozemek parc.č. 1005 (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace, 

- pozemek parc.č. 1006/13 (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby komunikace, 

- část pozemku parc.č. 3108/23, o výměře 1256 m2, která je dle geometrického plánu č. 2984-

31/2020 oddělena a označena jako díl a) (svěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby 

komunikace, 

- část pozemku parc.č. 3118/5, o výměře 301 m2, která je dle geometrického plánu č. 2984-

31/2020 oddělena a označena jako díl b) (nesvěřený městskému obvodu Svinov), včetně stavby 

komunikace, 

oba díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek parc.č. 3108/69 

 

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 15 
Návrh koupit a svěřit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, Muglinov a v 
k.ú. Kunčičky - obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0087/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00147/RM2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/47  
  

1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava a v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc.č. 2223/5 (k.ú. Slezská Ostrava) 

- pozemky p.p.č. 126/6 a p.p.č. 146/29 (k.ú. Muglinov) 

 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 za kupní cenu v celkové výši 26.672 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 2223/5 v k.ú. Slezská Ostrava a pozemek p.p.č. 146/29 v 

k.ú. Muglinov, vše obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za 

podmínky, že předmětné pozemky statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 2223/5 v k.ú. Slezská Ostrava a pozemek p.p.č. 146/29 v k.ú. Muglinov, 

vše obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že pozemek 

parc. č. 2223/5 a pozemek p.p.č. 146/29 v k.ú. Muglinov, vše obec Ostrava, statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú.Kunčičky, obec Ostrava, a to: 

 

- část pozemku parc. č. 1033/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 438 m2, oddělenou geometrickým 

plánem č. 00870-40/2015 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1033/3 

 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 za cenu kupní cenu výši 163.200 Kč   

 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc uvedenou v bodě 4) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/47  
  

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

6) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 4) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 16 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Sokolská třída a ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0088/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00222/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

 

- parc.č. 1164/1,  

- parc.č. 1163/3,  

- parc.č. 1172, 

- parc.č. 1177/2, 

 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za cenu sjednanou v celkové výši 6.435.801 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 17 
Návrh nekoupit pozemky v k.ú. Martinov ve Slezsku a návrh prodat části 
pozemků v k.ú. Pustkovec, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0089/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00164/RM2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/47  
  

1) rozhodlo 

  
nekoupit pozemky parc.č. 2645/8 a parc.č. 2645/34 v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví právnické osoby 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

 

• část pozemku parc.č. 4401/1, dle zákresu v situační mapě označena jako díl “b” 

• část pozemku parc.č. 4402/1, dle zákresu v situační mapě označena jako díl “c”, 

 

obojí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh zrušit bod 2) usnesení zastupitelstva města č. 2171/ZM1418/33 ze 
dne 7. 3. 2018 a návrh koupit spoluvlastnické podíly na částech 
nemovitých věcí v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0090/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00169/RM2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 2171/ZM1418/33 ze dne 7. 3. 2018, bod 2) v plném rozsahu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a 

to na: 

- části pozemku p.p.č. 971/13, trvalý travní porost, o výměře 25 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 3299-56c/2015 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 971/25, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- části pozemku p.p.č. 971/16, trvalý travní porost, o výměře 6 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 3299-56c/2015 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 971/26, trvalý travní 

porost, 

- části pozemku p.p.č. 971/16, trvalý travní porost, o výměře 24 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 3299-56c/2015 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 971/27, ost. plocha, ost. 

komunikace 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/47  
  

následovně: 

 

- od XXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX 

XX XXXX XXXXXXX spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 za cenu obvyklou v celkové výši 

5.404 Kč, 

- od XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXX XXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 za cenu sjednanou 

v celkové výši 5.404 Kč, 

 - od XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXspoluvlastnický podíl ve výši 1/4 za cenu 

sjednanou v celkové výši 8.106 Kč, 

 - od XXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXspoluvlastnický podíl ve výši 1/4 za cenu sjednanou v 

celkové výši 8.106 Kč, 

- od XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXX spoluvlastnický podíl ve výši 1/6, za cenu 

sjednanou v celkové výši 5.404 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh zrušit bod 1) usnesení zastupitelstva města č. 2041/ZM1822/34 ze 
dne 18. 5. 2022 a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0091/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00193/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 2041/ZM1822/34 ze dne 18. 5. 2022, bod 1) v plném rozsahu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to 

pozemek parc.č. 1236/7 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/47  
  

ZM_M 20 
Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava, návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. 
Radvanice, obec Ostrava, návrh na záměr města směnit nemovité věci v 
k.ú. Přívoz a k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0092/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00182/RM2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemky: 

 

- p.p.č. 1149/36, 

- p.p.č. 1149/37, 

- p.p.č. 1149/38, 

- p.p.č. 1149/39, 

- p.p.č. 1149/40, 

 

od vlastníka Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 

organizace, IČO 709 94 234, sídlo Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 

 

a zahájit jednání ve věci uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to část 

pozemku parc.č. 2140/1, o výměře 184 m2, která je dle geometrického plánu č. 2545-223/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2140/5 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci, a to: 

 

- pozemek parc.č. 2019/6, jehož součástí je stavba č.p. 1759, bytový dům, k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

 

za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/47  
  

pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXXXX XXXXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX: 

- p.p.č. 1567,  

- p.p.č. 1568, 

- p.p.č. 1569,  

- p.p.č. 1570,  

- p.p.č. 1571,  

- p.p.č. 1572,  

- p.p.č. 1573,  

- p.p.č. 1574,  

- p.p.č. 1575,  

- p.p.č. 1576,  

- p.p.č. 1577,  

- p.p.č. 1578,  

- p.p.č. 1579,  

- p.p.č. 1580, 

- p.p.č. 1581,  

- p.p.č. 1582,  

- p.p.č. 1583,  

- p.p.č. 1584,  

- p.p.č. 1585,  

- p.p.č. 1697, 

 

za podmínek: 

- doložení studie rekonstrukce bytového domu č.p. 1759 v k.ú. Moravská Ostrava, 

- doložení  tzv. modelu fungování,  

- stanovení doby, do kdy proběhne rekonstrukce a následné využívání bytového domu, 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit   

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodě 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude 

do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, uvedené v bodě 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/47  
  

 
ZM_M 22 
Návrh prodat pozemek v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava a návrh zřídit 
služebnost inženýrské sítě, návrh na záměr města prodat část pozemku 
v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0093/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00230/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

 

pozemek parc.č. 3833/2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřený městskému obvodu  

 

do podílového spoluvlastnictví  

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX rok narození XXXX , bydliště XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX  a 

XXXXXX XXXXXXXXXX rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

 

za sjednanou kupní cenu ve výši 26.600,- Kč 

 

a na straně oprávněného zřídit služebnost inženýrské sítě nadzemního vedení veřejného osvětlení 

k pozemku parc.č. 3833/2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava s povinnými: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX X 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX Svojsíkova 1594/6, 

708 00 Ostrava 

 

a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

část pozemku p.p.č. 354/18, ost. plocha, zeleň o výměře 28 m2 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1972-31/2022, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-Hulváky, nově 

označenou jako pozemek p.p.č. 354/45, ost. plocha, jiná plocha  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/47  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 23 
Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
společnosti ČEZ Distribuce a.s. (lokalita Na Karolíně, ul. K Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 0094/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00233/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat  

 

části pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeno městskému obvodu, oddělené dle geometrického plánu č. 5775-21050/2017, 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 3463/10 o výměře 278 m2, nově označena jako pozemek parc. č. 

3463/58   

- část pozemku parc. č. 3463/11 o výměře 1828 m2, nově označena jako pozemek parc. č. 

3463/60   

- část pozemku parc. č. 3463/12 o výměře 37 m2, nově označena jako pozemek parc. č. 3463/59  

- část pozemku parc. č. 3463/1 o výměře 381 m2, označena jako pozemek parc. č. 3463/62  

  

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

40502, IČO 247 29 035 

za celkovou sjednanou kupní cenu ve výši 7.519.500 Kč 

 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem, zákazem zcizení a zatížení dle přílohy č. 

4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Petřkovice u 
Ostravy, návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. 
Hrabová, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0095/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/47  
  

k usnesení č. 00170/RM2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

část pozemku parc. č. 778/189, díl a) o výměře 140 m2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 2247-392/2021, vyhotoveného pro k.ú. Petřkovice u 

Ostravy, sloučenou do pozemku parc.č. 756/1  

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

 

část pozemku p.p.č. 787/2 o výměře 275 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3795-

49/2022, vyhotovného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, nově označenou jako pozemek p.p.č. 787/4 v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu   

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit 

 

- část pozemku parc.č. 1088/5, ost. plocha, jiná plocha o výměře cca 30 m2 v k.ú. Hrabová, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

za  

 

- část pozemku parc.č. 1088/2, zahrada o výměře cca 7 m2 ve vlastnictví fyzických osob 

 

dle předloženého zákresu, který je přílohou č. 3/3 tohoto materiálu  

  

 
ZM_M 37 
Návrh na svěření nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava městskému 
obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0096/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/47  
  

k usnesení č. 00253/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 37/2 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky        

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky         

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0097/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00275/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku  

 

parc. č. 2029/1 - trvalý travní porost, dle geometrického plánu č. 3060-32/2022 oddělený a nově 

označený jako pozemek parc. č. 2029/11 - trvalý travní porost, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

 

s Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO:01312774 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek, uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Poruba dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že tento pozemek statutární město Ostrava nabude 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/47  
  

do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Poruba dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, za podmínky, že tento pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města prodat část pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0098/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00278/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

- část pozemku p. p. č. 855/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 60 m2, v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov, 

 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, lokalita Křižíkova 
  
Usnesení číslo: 0099/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00292/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

 

- pozemek parc. č. 1198/7 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/47  
  

- pozemek parc. č. 1198/8 

- pozemek parc. č. 1198/9 

- pozemek parc. č. 1198/10 

- pozemek parc. č. 1198/11 

- pozemek parc. č. 1198/12 

- pozemek parc. č. 1198/13 

- pozemek parc. č. 1198/14 

- pozemek parc. č. 1198/15 

a části pozemků, a to: 

- parc. č. 1198/1 o výměře 46 m2, označené v žádosti jako „A“ 

- parc. č. 1198/3 o výměře 125 m2, označené v žádosti jako „B“ 

- parc. č. 1198/4 o výměře 1330 m2, označené v žádosti jako „C“ 

 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 

za podmínky doložení studie urbanistického řešení, které: 

1.  vhodně dotvoří dnešní roztříštěnou urbanistickou zástavbu tak, aby se území stavebně 

stabilizovalo; 

2. bude navrženo tak, aby preferovalo dotvoření uliční fronty podél ulic Suchardovy a 

Křižíkovy  (z důvodu vlastnických vztahů možno i v časových etapách); 

3.  bude pracovat s velikostí bloků zástavby, kterou je možno vysledovat v navazujícím území, 

zejména jižním směrem; 

4. výškou zástavby citlivě naváže na výškovou hladinu okolní zástavby. Navýšení výšky je 

možno v případě, že se bude jednat o urbanistický a odůvodněný záměr a za podmínek 

stanovených Územním plánem Ostravy; 

5. navrhne zástavbu tak, aby bylo zachováno dopravní napojení a zásobování prodejny Penny; 

6. navrhne zástavbu tak, aby byla zajištěna veřejná průchodnost územím, a to jak pěším, tak např. 

cyklo 

 

Studie bude obsahovat:  

- situaci s vyznačením základních zásad prostorového řešení (uliční čáry, zajištění prostupnosti 

v území, návrh veřejného prostranství, řešení parkování a návrh krajinářského řešení); 

- axonometrické zobrazení - objemové znázornění struktury zástavby ve vazbě na okolí 

 

Studie bude řešit území mezi ulicemi Křižíková, Sokolská, Suchardova a Nádražní 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr města prodat: 

 

- pozemek parc. č. 1080/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/47  
  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0100/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00304/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

 

• pozemek parc. č. 1308/1 

• pozemek parc. č. 4462/5 

 

a svěřený městskému obvodu, a to: 

 

• pozemek parc. č. 1311/2 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na koupi pozemků v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, uzavřít kupní 
smlouvu se spol. Abano Real s.r.o. a svěření nemovitých věcí 
městskému obvodu Plesná 
  
Usnesení číslo: 0101/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00296/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věcí - pozemky v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, a to: 

 

parc. č. 884/13, parc. č. 884/91, parc. č. 884/129, parc. č. 884/206, parc. č. 884/207, parc. č. 

884/208, parc. č. 884/209, parc. č. 884/215 za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 1 Kč 

 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

 

s prodávajícím 

Abano Real s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/47  
  

se sídlem Michálkovická 2125/60, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 086 00 775 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostrava jakožto majetek svěřený dle 

článku 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, městskému 

obvodu Plesná  

 

a) pozemky v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

parc. č. 884/13, parc. č. 884/91, parc. č. 884/129, parc. č. 884/206, parc. č. 884/207, parc. č. 

884/208, parc. č. 884/209, parc. č. 884/215 

 

b) inženýrské sítě a pozemní komunikace, které byly vybudovány v rámci stavby “Novostavba 

17 řadových rodinných domů vč. inženýrských sítí a komunikace” v k.ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

 

- Dešťová kanalizace včetně vsakovacího zařízení DN 200 celkové délky 59,85 m a 3 kusů 

uličních vpustí, odlučovače lehkých kapalin. Vsakovací zařízení je vybaveno 53 kusy 

vsakovacích boxů (1 kus boxu 0,8x0,8x0,66 m), uložená v pozemcích: 

- parc. č. 884/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 884/205 - orná půda, 

- parc. č. 884/201- orná půda, 

- parc. č. 884/129 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 884/206 - orná půda 

 

- Komunikace příjezdová k rodinným domům je rozdělena na dvě části tj. komunikace č. 1 v 

celkové délce 71,76 m a šířky 6,0 m a komunikace č. 2 v celkové délce 90,05 m a šířky 6,0 m. 

Komunikace je oboustranně ohraničena silničním obrubníkem 1000/250/150 mm do betonového 

lože s přídlažbou z řádku z žulové kostky do betonu tl. 100 mm. Odvodnění komunikace je 

provedeno pomocí příčného a podélného spádu do uličních vpustí a je umístěna na pozemcích: 

- parc. č. 884/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 884/129 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 884/91 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 

za podmínky, že tyto věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Plesná, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy,  

 

za podmínky, že tyto věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/47  
  

 
ZM_M 43 
Návrh dohody o splátkách a uznání dluhu 
  
Usnesení číslo: 0102/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00297/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nesouhlasit s návrhem dohody o splátkách a uznání dluhu dle Přílohy č. 2 předloženého 

materiálu  

 

s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, rok nar. XXXX 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXX, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby na nemovitých věcech v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0103/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00300/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města zřídit právo stavby na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, k pozemkům: 

 

- parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 

pro: 

Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 253 96 544 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/47  
  

a vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 45 
Návrh přijmout darem nemovité věci včetně infrastruktury a návrh uzavřít 
Darovací smlouvu a Smlouvu o zřízení služebnosti - DIAMO, s. p., k. ú. 
Kunčice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0104/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00310/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava uvedené v článku III. odst. 1 

Darovací smlouvy a Smlouvy o zřízení služebnosti 

 

od dárce 

DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 000 02 739 

odštěpný závod ODRA, Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

 

a uzavřít Darovací smlouvu a Smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Návrh města směnit pozemek parc. č. 110/140 v k. ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava za stavby chodníků a komunikací na pozemcích v k. ú. 
Dubina u Ostravy, obec Ostrava se společností Monkstone Ostrava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0105/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 2182/ZM1822/36 
k usnesení č. 00311/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/47  
  

pozemek parc. č. 110/140, ve vlastnictví statutárního města Ostravy nesvěřený městskému 

obvodu 

 

za stavby chodníků a komunikací umístěných na částech pozemků parc. č. 110/99, parc. č. 

110/117, parc. č. 110/120, parc. č. 110/132 a pozemcích parc. č. 110/138, parc. č. 110/164, ve 

vlastnictví společnosti Monkstone Ostrava s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912/10, 110 00 

Praha, IČO: 07717199 

 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

se společností Monkstone Ostrava s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912/10, 110 00 Praha, IČO: 

07717199 

  

 
ZM_M 47 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa 
stavebních pozemků města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0106/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 00254/RM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Ing. Miroslav Svozil 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 48 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 19/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 6/2022 
  
Usnesení číslo: 0107/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 00255/RM2226/6 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/47  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2021, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 6/2022 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Ing. Miroslav Svozil 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 49 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 11/2022 a obecně 
závazné vyhlášky č. 13/2022 
  
Usnesení číslo: 0108/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 00256/RM2226/6 
k usnesení č. 00345/RM2226/7 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

11/2022 a obecně závazné vyhlášky č. 13/2022 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Ing. Miroslav Svozil 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.12.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/47  
  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava, návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0109/ZM2226/3 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00192/RM2226/5 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to pozemky: 

 

- p.p.č. 1095/41,  

- p.p.č. 1095/108 

včetně tvarovek 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 1738/36, od 

vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Nové 

Město 

 

a zahájit jednání ve věci uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti 

  

 
 


